

JÄSENKIRJE

2/2025



Varapuheenjohtajan tervehdys

MARINA KINNUNEN

15-vuotias

Suomen asiakas- ja potilasturvallisuusyhdistys on saavuttanut jo hienon 15 vuoden iän. Minulla on ollut kunnia olla mukana perustamassa yhdistystä ja seurata sen matkaa koko historian ajan. Kun nyt mietin yhdistyksen alkua, voin todeta, että olemme saaneet paljon aikaan.

Kysyin tekoälyltä, mitä ihmisen tulisi 15 vuodessa saada aikaan. Vastaus oli minusta mielenkiintoinen ja sopii hyvin myös yhdistyksen kehityspolkuun. 15 vuodessa tulisi rakentaa vakaa perusta, kokeilla erilaisia asioita ja oppia niistä, rakentaa merkityksellisiä suhteita, saada aikaan jotain pysyvää tai merkityksellistä sekä ymmärtää ja hyväksyä omat rajansa ja vahvuutensa – oppia asettamaan realistisia tavoitteita ja kehittää resilienssiä.

Kun katson yhdistystä, koen, että olemme juuri näissä asioissa onnistuneet. Yhdistys on vakaalla perustalla sekä toiminnan että talouden näkökulmasta. Yhdistyksellä on 13 hyvinvointialuetta jäsenenä ja 211 henkilöjäsentä. Lisäksi yhdistyksessä toimii aktiivisia jaoksia, myönnämme ansiomerkkejä ja olemme mukana lääkäreiden erityispätevyysprosessissa.

15 vuoden aikana yhdistyksessä on kokeiltu erilaisia asioita. Osa niistä on jäänyt pysyväksi osaksi toimintaa, osa on todettu vähemmän vaikuttavaksi ja jätetty pois. Yhdistys on kasvanut luottamukselliseksi ja arvostetuksi kumppaniksi, jolta kysytään myös mielipidettä esimerkiksi lausuntojen muodossa. Olemme saaneet aikaan merkityksellisiä asioita ja olleet vaikuttamassa siihen, että potilasturvallisuus saa aivan eri tavalla huomiota kuin 15 vuotta sitten. Alussa moni menetelmä tuntui lähes utopistiselta, mutta nyt ne ovat osa arkea, jolla turvallisuutta varmistetaan. Esimerkkinä tästä on ennakoiva riskienarviointi. Monien kehitettyjen ja käyttöönotettujen suojausmenetelmien avulla potilaat ja asiakkaat saavat turvallisempaa hoitoa.

Ehkä kaikkein tärkeintä ja pysyvintä on kuitenkin se, että tiedämme, ettei turvallisuuden kehittäminen voi koskaan loppua. Aina tulee uusia riskejä, jotka vaativat huomiota. Yhdistys oli myös tukemassa, kun Suomeen saatiin vihdoinkin resursoitua asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus. Sen myötä yhdistys on voinut entistä paremmin omilla voimavaroillaan vaikuttaa turvallisuuden kehittämiseen, tunnistaen omat rajansa ja vahvuutensa.

Lopuksi haluan vielä korostaa, että yhdistyksen kautta tehtävä vapaaehtoinen työ on merkityksellistä. Sen myötä on saanut myös pitkäaikaisia ystäviä. Suosittelenkin lämpimästi aktiivista toimintaa yhdistyksen parissa.

Kesäkuussa juhlimme 15-vuotista yhdistystä seminaarin ja illallisen merkeissä. Sen jälkeen lähdemme innolla tekemään seuraavista 15 vuodesta vähintään yhtä aktiivisia ja merkityksellisiä.

Marina Kinnunen,
SPTY:n 1. varapuheenjohtaja
Pohjanmaan hyvinvointialueen johtaja



AJANKOHTAISET


SPTY 15 vuotta - JUHLASEMINAARI
 Historian havinasta kohti uutta aikaa

Aika: torstai 12.6.2025 klo 9.00–15.30
Paikka: Meilahden Siltasairaala, LS Töölö -tila, 3. krs, Haartmaninkatu 4, Helsinki
Kutsuttuna: Kaikki kiinnostuneet sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen ammattilaiset
Kustannukset: Maksuton SPTY:n jäsenille, ei-jäsenille 30 €

Ilmoittautuminen: 5.6.2025 klo 16:00 mennessä [tästä](#)

Huom!
 Koulutus hyväksytään erikoislääkärikoulutuksen (terveydenhuolto) teoreettiseksi koulutukseksi (3 h.) ja Lääkäriliiton terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyteen.

Ohjelma

Puheenjohtaja: Sanna-Maria Kivivuori, SPTY:n puheenjohtaja

9:00 – 9:05 Tervetuloa
 Sanna-Maria Kivivuori, lääkintöneuvos, Sosiaali- ja terveysministeriö

9:05 – 9:15 Avaussanat | videotervehdys
 Kaisa Juuso, sosiaali- ja terveysministeri

9:15 – 9:45 Yhdistys 15 vuotta – historiasta tulevaisuuteen
 Marina Kinnunen, hyvinvointialueen johtaja, Pohjanmaan hyvinvointialue

9:45 – 10:05 Perusterveydenhuollon potilasturvallisuuden takaaminen
 Johanna Tulonen-Tapio, terveydenhuollon ja yleislääketieteen erikoislääkäri, Duodecim

10:05 – 10:25 Potilasturvallisuuden haasteet erikoissairaanhoidossa
 Leena-Maija Aaltonen, ylilääkäri, HUS

10:25 – 10:45 Lasten potilasturvallisuuden 10 keinoa
 Henna Halkola, kliininen asiantuntija, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohde

10:45 – 11:15 Asiakasturvallisuuden tulevaisuus
 Hanna Tiirinki, työelämäprofessori, sosiaalitieteiden laitos, Turun yo

11:15 – 12:15 Lounas

12:15 – 13:15 Paneeli: Asiakas- ja potilasturvallisuuden tulevaisuus – Mentula, Pajunen

- Anna-Maija Tapper, johtava lääkäri, HUS
- Hanna-Kaisa Viertola, laatujohtaja, Mehiläinen
- Harry Köhler, tutkimuspäällikkö, Turun yliopisto
- Juhani Kalevi, sydänsiirrokas ja vertaistukija, Sydän- ja keuhkosiirrokkaat – Syke ry
- Riitta Karjalainen, asiantuntija, Ikääntyneiden palvelut, Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varha
- Tuuli Charalambous, järjestökoordinaattori, Sydän- ja keuhkosiirrokkaat – Syke ry

13:15 – 13:45 Patient safety and electronic health record systems
 Mark Krasnik, Risk Manager, Rigshospitalet Copenhagen

13:45 – 14:15 Kahvitauko

14:15 – 14:45 Tekoälyn mahdollisuudet potilasturvallisuuden parantamisessa nyt ja tulevaisuudessa
 Sara Kinnunen, Data- ja analytiikkajohtaja, HUS

14:45 – 15:15 Näytteilleasettajien puheenvuorot

15:15 – 15:30 Tilaisuuden päätös, keskustelua ja yhteenveto
 Sanna-Maria Kivivuori

Tervetuloa!

Vielä ehtii mukaan 12.6 Juhlaseminaarin

JUHLIMME YHDISTYKSEN 15-VUOTISTA TAIVALTA

Ilmoittautuminen

Juhlaseminaariin viimeistään 5.6. klo 16
 Tee sitova ilmoittautumisesi [tästä](#)

Seminaari on jäsenille maksuton.
 Ei-jäsenille seminaari on jäsenmaksun suuruinen 30 €

Lisätietoa: Maarit Mentula,
 sihteeri, info@spty.fi

Tervetuloa mukaan!



Asiakas- ja potilasturvallisuuden VII kansallinen seminaari 4.–5.9. Vaasassa

Seminaarin teemana on
 ”Turvallisuustaitoiset ammattilaiset”

Paikka: Ravintola Silverian auditorio,
 Ruutikellarintie 4, 65100 Vaasa. Mahdollista osallistua myös etänä.

Lisätietoa:

[Asiakas- ja potilasturvallisuuden VII kansallinen seminaari - Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus](#)

[Ilmoittaudu seminaariin tästä](#)

Potilaan, asiakkaan ja läheisen näkökulma yhdistyksen toiminnassa

Teini-ikäisen yhdistyksemme alkutaipaleen aikana heräsi tarve saada yhdistyksen toimintaan mukaan myös kolmannen sektorin edustus ja potilaan ääni mukaan. Vuonna 2012 perustettiinkin yhdistykseen myös potilasjaos. Toiminnasta kiinnostuttiin ja mukaan tuli laajasti eri potilas- ja vammaisjärjestöjä.

Jaoksen tavoitteena on nostaa esiin erityisesti potilaan, asiakkaan ja läheisen näkökulmaa, roolia ja osallisuutta potilas- ja asiakasturvallisuuden edistämässä ja varmistamisessa. Jaos tuottaa materiaalia, nyt työstämme mm. opasta potilaalle. Potilas- ja asiakasjaos ja järjestöt ovat myös hyvä yhteistyö- ja toimijataho sekä kanava potilas- ja asiakasturvallisuuden kehittämässä sekä olemassa olevan ja tuotetun tiedon levittämässä.

Tällä hetkellä jaoksessa toimii asiantuntijoita Hengitysliitosta, Invalidiliitosta, Mielenterveyden Keskusliitosta, Muistiliitto, Munuais- ja maksaliitosta, Pääkaupunkiseudun omaishoitajista, Suomen Kipu ry:stä ja Suomen Kilpirauhasliitosta sekä Sydän- ja keuhkosiirroksiaat – Syke ry:stä, joka nyt esittäytyy.

Sydän- ja keuhkosiirroksiaat – Syke ry jaoksen toimijana

Sydän- ja keuhkosiirroksiaat Syke ry on ollut mukana SPTY:n potilas- ja asiakasjaoksessa jo pitkään. Tuuli Charalambous, yhdistyksen järjestökoordinaattori kertoo; "Minulla on ilo edustaa yhdistystämme jaoksessa nykyisin. Asiakas- ja potilasturvallisuuden edistäminen on ensiarvoisen tärkeää, eikä sen merkitystä elinsiirtopotilaille läheisineen voi liikaa korostaa. Haluamme Sykessä omalta osaltamme vaikuttaa siihen, että elinsiirtotoiminta Suomessa säilyy laadukkaana ja kehittyy edelleen." Myös potilaan ja asiakkaan ääni on olennainen.

Yhdistyksen jäsen ja vertaistukija Juhani Kalevi on Sykeen pitkäaikainen jäsen ja aktiivi. Tällä hetkellä Juhani toimii yhdistyksen varapuheenjohtajana. Omasta sydänsiirtoleikkauksesta hänellä on jo lähes kymmenen vuotta. Juhani kiinnostui yhdistyksen toiminnasta siirtoa odottavien kurssilla syksyllä 2016 ja kertoo saaneensa yhdistyksen kautta tietoa, tukea ja vertaisia. Lisäksi Juhani on vertaistukija. Hän on mukana vertaistoimikunnan sekä Syken Etelä-Suomen aluetiimin toiminnassa. Juhaniin voi bongata mm. OLKA-vertaistukijatehtävissä HUS:ssa.

SPTY:n kesäseminaarin paneelissa pääsemme kuulemaan lisää Juhaniin ja Tuulin ajatuksia potilas- ja asiakasturvallisuuden tulevaisuudesta potilaan, vertaistoimijan ja järjestön näkökulmasta.



Tuuli Charalambous
järjestökoordinaattori, Syke ry



Juhani Kalevi
sydänsiirroksas ja vertaistukija, Syke ry

Asiakas- ja potilasturvallisuuspäivän 2025 teemana vastasyntyneet ja lapset

Vietämme seitsemättä asiakas- ja potilasturvallisuuspäivää vuonna 2025

Maailman terveysjärjestö WHO on julistanut syyskuun 17. päivän Maailman potilasturvallisuuspäiväksi ja sitä on vietetty vuodesta 2019 lähtien. Päivän tarkoituksena on lisätä tietoisuutta potilasturvallisuudesta.

Suomessa potilasturvallisuuden rinnalla huomioidaan myös asiakasturvallisuus eli sosiaalihuollon ja palveluiden käyttäjien näkökulma. Vietämmekin päivää asiakas- ja potilasturvallisuuspäivänä.

Asiakas- ja potilasturvallisuuspäivänä 2025 puhumme lapsista.

Teema: "Safe care for every newborn and every child"

Slogan: "Patient safety from the start!"

Päivän ohjelma on ensisijaisesti suunnattu asiakkaille ja potilaille. STM vastaa päivän toteutuksesta kansallisesti ja päivän toimintaa koordinoi Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus.

Lue lisää vuoden 2025 teemasta WHO:n julkaisemasta päivän [ilmoituksesta](#), [WHO sivuilta](#) ja [Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskuksen sivuilta](#).





Jaosten kuulumisia

Potilas- ja asiakasjaos:

Jaos kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Jaos painottaa kaikessa toiminnassaan asiakkaan, potilaan ja läheisten näkökulmaa, roolia ja osallisuutta asiakas- ja potilasturvallisuuden edistämiseksi ja varmistamisessa.

Jaos keskittyi keväällä SPTY:n 15 v. juhlaseminaarin sisällön suunnittelua potilaan, asiakkaan ja läheisen näkökulman esiin tuomiseksi sekä jatkanut Potilaan oppaan työstämisen.

Jaos jatkaa edelleen yhdistyksen toiminnan tunnetuksi tekemistä asiakkaiden, potilaiden ja heidän läheistensä sekä järjestöjen keskuudessa.

Toiminnasta kiinnostuneet voivat olla yhteydessä Tarja Pajuseen, jaoksen puheenjohtajaan.

Tukiälyjaos:

SPTY:n Tukiälyjaos on perustettu 2023 ja se on kokoontunut yhteensä neljä kertaa. Tukiälyjaoksessa on keskusteltu mm. teko- ja tukiälyn regulaatiosta, sen mahdollisuuksista ja uhkista potilasturvallisuudelle sekä siitä, miten yhdessä voisimme edistää hyvien käytäntöjen syntymistä.

Kommunikaatiota eri tahojen kanssa on mietitty. Tarkoitus on toteuttaa Tukiäly ja potilasturvallisuus -kysely yhdistyksen jäsenille.

Toiminnasta kiinnostuneet voivat olla yhteyksissä Susanna Tellaan.

Lääkärijaos

Lääkärijaos toimii taustatukena yhdessä terveydenhuollon hallinto- ja johtajalääkärien alaostaston kanssa Lääkäriliiton vuonna 2021 hyväksymän terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyden (TLPE) toimikunnalle (<https://www.spty.fi/erityispatevyys/>).

Toimikunta ottaa vastaan ilmoittautumisia lääkäreiltä ja hammaslääkäreiltä, jotka haluavat aloittaa koulutautumisen tähän erityispätevyyteen. Tällöin sovitaan myös ohjaajasta, joita on tarjolla jo 47! Kouluttautujia on tällä hetkellä 6 kpl. Toimikunta myös arvioi erityispätevyyttä hakevien portfolioit ja kriteerien täytyessä puoltaa Lääkäri-/Hammaslääkäriliitolle erityispätevyyksien myöntämistä.

Erityispätevyyksiä on 26.5.2025 mennessä myönnetty jo 92 kpl, joista 6 kpl hammaslääkäreille. Seuraava hakemusten jättämisen takaraja on 30.9.2025.

Oletko SINÄ TLPE-erityispätevä Nro 100?

Toimintaamme esiteltiin helmikuussa Lääkärilehdessä <https://www.laakarilehti.fi/terveydenhuolto/pelkka-hieno-laaketiede-ei-riita/>

Jaos on valmis lisäämään toimintaansa erityispätevyyden ulkopuolelle, esimerkiksi journal clubeihin tai muuhun potilasturvallisuudesta kiinnostuneiden lääkäreiden verkostoitumiseen.

Turvallinen lääkehoito -jaos

Jaos kokoontuu kevätkaudella 2025 kaksi kertaa. Jaoksen puheenjohtajana toimii arviointiylihoitaja, TtT Sami Sneck (OYS). Toiminnasta kiinnostuneet voivat olla yhteydessä jaoksen puheenjohtajaan.

Vakavien vaaratapahtumien tutkintajaos:

Jaoksen tarkoituksena on käytäntöjen ja kokemusten vaihtaminen vakavien tutkintaan liittyen. Edellytyksenä jaokseen liittymiselle on, että jäsenet ovat mukana oman organisaation vakavien vaaratapahtumien tutkinnoissa.

Jaokseen voit ilmoittautua tämän linkin kautta; [Vakavien vaaratapahtumien tutkinta - jaokseen ilmoittautuminen](#)

Jaosten yhteyshenkilöt:

Tukiälyjaos
Susanna Tella
susanna.tella@lab.fi

Turvallinen lääkehoito
Sami Sneck
sami.sneck@pohde.fi

Potilas- ja asiakasjaos
Tarja Pajunen
tarja.pajunen@superliitto.fi

Vakavien vaaratapahtumien tutkinta -jaos
Mari Liukka
mari.liukka@gmail.com

Lääkärijaos
Auvo Rauhala
auvo.rauhala@gmail.com



Kuva: Pexels

Jäsenmaksu

Vuoden 2025 jäsenmaksut on lähetetty jäsenille. Uusien jäsenten maksut lähetetään heti jäsenyyden hyväksymisen jälkeen. Jäsenmaksujen avulla voimme tuottaa materiaaleja ja koulutuksia jäsenille.

Jäsenrekisteri ja verkkosivut

Yhdistyksen verkkosivut ja jäsenrekisteri ovat uudistuneet jäseniä entistä paremmin palvelemaan muotoon. Ilmoitathan muuttuneet yhteystietosi info@spty.fi. Tavoitat meidät myös verkkosivujen [yhteydenottolomakkeen](#) kautta.

Tutustu toimintaan

Yhdistyksen toimintaan pääsette tutustumaan mm. yhdistyksen verkkosivuilla. Voitte tilata yhdistyksen materiaalia info@spty.fi

Yhteystietomme

- Sähköpostiosoite: info@spty.fi
- Hallituksen jäsenten ja toimijoiden yhteystiedot löytyvät verkkosivuilta [yhteystiedot](#) -osiosta.

SPTY viestii somessa

Löydät meidät myös sosiaalisesta mediasta:

Twitter: @SPTYry <https://twitter.com/SPTYry>

LinkedIn: SPTY ry www.linkedin.com/in/spty-ry-00b079262/

Sometamme avainsanoilla:

#potilasturvallisuus #asiakasturvallisuus
#lääkitysturvallisuus #laiteturvallisuus #yhteinenasia



Miksi liittyisin SPTY:n jäseneksi?

Henkilöjäsenenä

1. Pääset mukaan tekemään työtä potilas- ja asiakasturvallisuuden edistämiseksi ja siten olemaan mukana kehittämässä Suomea kohti asiakas- ja potilasturvallisuuden mallimaa -tavoitetta.
2. Saat vuosittain ilmaisen koko päivän potilas- ja asiakasturvallisuuskoulutuksen, joka toteutuu usein kesäkuussa. Se kelpaa esimerkiksi Lääkäriliiton terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyden teoreettiseksi koulutukseksi. Tapahtumista voit lukea lisää [tästä](#).
3. Sinulla on mahdollisuus kuulua jaoksiimme, verkostoitua ja vaikuttaa niiden kautta.
4. Saat jäsenkirjeen.
5. Yhdistyksen kevät- ja syyskokouksessa sinulla on mahdollisuus vaikuttaa ja pyytää käsiteltäväksi sinulle tärkeitä asioita.

[Liity jäseneksi tästä!](#)

Hyvinvointialue/yritys/yhteisö

1. Pääsee mukaan tekemään työtä potilas- ja asiakasturvallisuuden edistämiseksi ja siten olemaan mukana kehittämässä Suomea kohti asiakas- ja potilasturvallisuuden mallimaa -tavoitetta.
2. Saa vuosittain kolmelle jäsenelleen/työntekijälleen ilmaisen koko päivän potilas- ja asiakasturvallisuuskoulutuksen, joka toteutuu usein kesäkuussa. Se kelpaa esimerkiksi Lääkäriliiton terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyden teoreettiseksi koulutukseksi. Tapahtumista voit lukea lisää [tästä](#).
3. Organisaatio saa mahdollisuuden esittää ansioituneelle työntekijälleen/työyhteisölleen potilas- ja asiakasturvallisuuden ansiomerkkiä, ja nostaa esiin myös organisaationsa tekemään työtä ja merkitystä potilas- ja asiakasturvallisuuden edistämiseksi.
4. Saa jäsenkirjeen.
5. Organisaatiosi jäsenillä/työntekijöillä on mahdollisuus kuulua jaoksiimme, verkostoitua ja vaikuttaa niiden kautta.
6. Organisaatiosi saa hyvän asian edistämisestä myönteistä julkisuutta ja lisäarvoa brändilleen